Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

29 декабря 2023 г.

Москва

№ 677

О реорганизации высшей школы промышленной политики,

предпринимательства и туризма и института гостиничного бизнеса и туризма

В соответствии с решением ученого совета РУДН (протокол от 11.12.2023

№ УС-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переименовать высшую школу промышленной политики,

предпринимательства и туризма в высшую школу управления.

2. Реорганизовать высшую школу управления (далее – ВШУ) и институт

гостиничного бизнеса и туризма (далее – ИГБиТ) в форме присоединения ИГБиТ

к ВШУ.

3. Передать в ВШУ образовательные программы ИГБиТ для дальнейшей

реализации со второго семестра 2023-2024 уч. года: подготовить приказ о

передаче образовательных программ всех форм обучения, в том числе,

реализуемых кафедрой туризма и гостиничного дела до 15.01.2024

(отв.:  Островская А.А., Гернеший В.В., Воробьева А.А., Эбзеева Ю.Н.).

4. Функции и задачи ИГБиТ по реализации образовательных программ

передать ВШУ (отв.: Островская А.А., Гернеший В.В.).

5. Подготовить и представить на утверждение ученому совету РУДН

проект положения о ВШУ и об ученом совете ВШУ в срок до 22.01.2024

(отв.: Островская А.А., Насонкин В.В., Герасимова И.П.).

6. Директору ВШУ Островской А.А. по согласованию с первым

проректором – проректором по образовательной деятельности Эбзеевой Ю.Н.,

главным бухгалтером Зориным А.В. подготовить и представить на утверждение

ректору штатное расписание вновь созданных кафедр в соответствии с приказом

от 25.12.2023 № 657. Штатное расписание ввести в действие с 31.01.2024.

7. Директору ВШУ Островской А.А. по согласованию с первым

проректором – проректором по образовательной деятельности Эбзеевой Ю.Н.,

проректором по кадровой и административной работе Казаковой Е.Н., главным

Электронная версия документа

бухгалтером Зориным А.В. подготовить и представить на утверждение ректору

штатное расписание ВШУ в части АУП и УВП и входящих в его состав

структурных подразделений с учетом пункта 8 настоящего приказа. Штатное

расписание ввести в действие с 01.03.2024.

8. Обеспечить перевод профессорско-преподавательского состава

ИГБиТ в ВШУ в срок до 07.02.2024 с сохранением фонда оплаты труда согласно

штатному расписанию ИГБиТ (отв.: Островская А.А., Евдокимова Е.В.).

9. Провести процедуру ликвидации ИГБиТ, включая ликвидацию

структурных подразделений, которые входят в состав ИГБиТ, в том числе

проведение организационно-штатных мероприятий, в срок до 31.05.2024 (отв.:

Казакова Е.Н., Насонкин В.В., Герасимова И.П., Эбзеева Ю.Н., Островская А.А.,

Зорин А.В., Евдокимова Е.В.).

10. Директору ВШУ Островской А.А. совместно с проректором по

кадровой политике и административной работе Казаковой Е.Н. обеспечить

руководство кафедрой гостиничного и ресторанного бизнеса, кафедрой туризма

и сервиса, кафедрой иностранных языков, созданных приказом ректора от

25.12.2023 № 657 «О переименовании высшей школы промышленной политики

и предпринимательства» путем организации проведения процедуры выборов и

назначения исполняющего обязанности заведующего кафедрой до завершения

указанной процедуры в срок до 29.02.2024.

11. Обеспечить перевод студентов всех форм обучения, обучающихся в

ИГБИТ, в ВШУ до 31.01.2024 (ответственные: первый проректор – проректор по

образовательной деятельности Эбзеева Ю.Н., начальник управления учета

студенческих кадров Куликовская Н.А., директор ВШУ Островская А.А.,

директор ИГБиТ Гернеший В.В.).

12. Проректорам по направлениям деятельности обеспечить

перераспределение показателей ПКР-2025, а также Приоритет - 2030, в срок до

19.01.24.

13. Директору ВШУ Островской А.А. подготовить и представить на

утверждение первому проректору-проректору по экономической деятельности

Назюте С.В. перечень помещений для закрепления за ВШУ в срок до 31.01.2024.

Перераспределить помещения, занимаемые ИГБиТ, между структурными

подразделениями ВШУ. (отв.: Назюта С.В., Сагинбаева О.Л., Островская А.А.).

14. Директору ВШУ Островской А.А., директору ИГБиТ совместно с

проректором по хозяйственной деятельности Киричуком А.А., обеспечить

проведение инвентаризации и передачу имущества, закрепленного за ИГБиТ, в

структурные подразделения ВШУ в срок до 19.01.2024.

Электронная версия документа

15. Проректору по хозяйственной деятельности Киричуку А.А.

совместно с директором ВШУ Островской А.А. обеспечить обновление табличек

на дверях помещений ВШУ за счет средств университета в срок до 29.02.2024.

16. Директору ВШУ Островской А.А. подготовить и представить

проректору по стратегическим коммуникациям Апасовой Е.М. перечень

необходимых изменений на электронных ресурсах университета с учетом

реорганизации структурных подразделений, указанных в пунктах 1 и 2

настоящего приказа в срок до 31.01.2024.

17. Проректору по стратегическим коммуникациям Апасовой Е.М.

разместить представленные директором ВШУ Островской А.А. изменения на

электронных ресурсах университета с учетом реорганизации его структурных

подразделений в срок до 14.02.2024.

18. Начальнику управления делами Герасимовой И.П. внести

соответствующие изменения в карточки подразделений в ЗКГУ ЕИС, присвоить

ВШУ и входящим в его состав структурным подразделениям индексы, а также

внести необходимые изменения в структуру университета в срок до 31.01.2024.

19. Директору ВШУ Островской А.А. в соответствии с Инструкцией по

делопроизводству в РУДН подготовить номенклатуру дел ВШУ и согласовать с

начальником центрального архива И.В. Бояршиной в срок до 29.03.2024.

20. Директору ИГБиТ Гернешему В.В., заведующему кафедрой туризма

и гостиничного дела Зеваке О.Ю. в соответствии с инструкцией по

делопроизводству в РУДН подготовить и передать по акту дела не оконченного

делопроизводства в ВШУ и входящие в ее состав структурные подразделения, и

в центральный архив Бояршиной И.В. дела длительного срока хранения

законченного делопроизводства в соответствии с номенклатурой дел по акту

передачи-приема в срок до 29.02.2024.

21. Проректору по организации приема Чесноковой Н.И. совместно с

первым проректором–проректором по образовательной деятельности Эбзеевой

Ю.Н. в срок до 31.01.2024 подготовить и предоставить ректору предложения по

коррекции цифр приема по специальностям и направлениям подготовки,

реализуемые ИГБиТ и ВШУ.

22. Начальнику коммерческого управления Сагинбаевой О.Л.

организовать работу по внесению необходимых изменений в действующие

договоры (оформление дополнительных соглашений к ранее заключенным

договорам) об оказании платных образовательных услуг с обучающимися

ИГБиТ и ВШУ в срок до 31.01.2024.

23. Внести следующие изменения в приложение №1 к приказу ректора

от 19.12.2016 № 917 «О действии локальных нормативных актов университета»

Электронная версия документа

в части перечня основных учебных подразделений

(факультет/институт/академия):

22.1. слова «высшая школа промышленной политики и

предпринимательства» заменить словами «высшая школа управления»;

22.2. слова «институт гостиничного бизнеса и туризма» исключить.

24. Пункт 22.2 настоящего приказа ввести в действие с 01.06.2024.

25. Довести содержание настоящего приказа до сведения обучающихся

ИГБиТ в течение трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа

(ответственные: директор ВШУ Островская А.А., директор ИГБиТ Гернеший

В.В.).

26. Директору ВШУ Островской А.А., директору ИГБиТ

Гернешему В.В. обеспечить ознакомление под роспись с настоящим приказом

работников ИГБиТ в течение 10 рабочих дней с даты издания настоящего

приказа.

27. Признать утратившим силу пункт 1 приказа ректора от 25.12.2023

№ 657 «О переименовании высшей школы промышленной политики и

предпринимательства».

28. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора –

проректора по образовательной деятельности.

А.А. Островская

Ректор

О.А. Ястребов